Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

Fundação Universidade Estadual do Ceará

Comissão Executiva do Vestibular – CEV

COMUNICADO No 057/2014-CEV/UECE
(18 de junho de 2014)

Dispõe sobre o resultado final da

Seleção Pública de Caráter

Temporário/2014/DAE.

O Presidente da Comissão Executiva do Vestibular da Universidade Estadual do

Ceará, no uso de suas atribuições, torna públicas a seguintes informações referentes ao

Resultado Final da Seleção Pública de Caráter Temporário/2014/DAE, regulamentado

pelo Edital No 01/2014 - SEPLAG/DAE, publicado no Diário Oficial do Estado do Ceará de

14 de abril de 2014:

1. No Anexo I deste Comunicado consta a Classificação Final da Seleção Pública de

Caráter Temporário/2014/DAE.

2. No Anexo II deste Comunicado consta a Classificação Final da Seleção Pública de

Caráter Temporário/2014/DAE para os candidatos que no ato da inscrição se

declararam portadores de deficiência e concorrem às vagas reservadas.

3. Os recursos administrativos referentes a este resultado poderão ser interpostos

somente pela internet no endereço eletrônico da Seleção (www.uece.br/cev), das 08h

do dia 19 às 23h59min do dia 20/06/2014.

Fortaleza, 18 de junho de 2014

Prof. Dr. Fábio Perdigão Vasconcelos

Presidente da CEV/UECE

Comunicado No 57/2014-CEV/UECE, de 18/06/2014 - Dispõe sobre o resultado final da Seleção Pública de Caráter Temporário/2014/DAE.

Página 2 de 3

ANEXO I DO COMUNICADO No 057/2014-CEV/UECE, DE 18/06/2014

Classificação Final da Seleção Pública de Caráter Temporário/2014/DAE.

NOME DO CANDIDATO PEDIDO INSC NASC CLASS FINAL TIT PROVA CON.ESP. PORT INFORM RAC.LOG

Engenheiro Civil Pleno II

LAURINDA LILIA SALES FURTADO 35 22 15/7/1962 1 87,0 22,0     65     36      9      7     10

MARCIO MONTENEGRO 81 59 30/4/1968 2 84,0 25,0     59     33     12      8      4

CLAUDIO HENRIQUE FERRAZ DE BRITO 46 42 24/4/1967 3 82,0 24,0     58     30     12      7      8

MARIA BETTINA FARIAS MINDELLO 70 61 23/6/1970 4 78,0 20,0     58     33      9      5     10

ESTEVAM FERREIRA NETO 60 12 13/1/1953 5 75,0 16,0     59     36     10      6      6

ELEAZAR LEITE BARBOSA CAMPOS 43 10 13/2/1966 6 75,0 24,0     51     24     11      4      8

ROBERTO BRINGEL DE OLIVEIRA CORREIA 40 31 16/1/1967 7 74,5 17,5     57     33      9      5      8

JOSE OSMILDO VASCONCELOS 50 52 21/4/1958 8 72,0 12,0     60     39     10      5      4

FRANCISCO MARCOS SAMPAIO FERREIRA 34 76 4/9/1960 9 69,0 9,0     60     36      9      5      8

FRANCISCO JUSTINO DA SILVA JUNIOR 122 15 23/4/1966 10 69,0 8,0     61     33     12      3     10

RONALD LINHARES FERREIRA GOMES 49 64 9/1/1986 11 68,0 4,0     64     36     11      7      8

MARCEL MESQUITA FONTENELE 53 91 28/5/1981 12 68,0 13,0     55     30     11      3      8

ROBERTO ESPINDOLA FREIRE JUNIOR 131 32 23/11/1974 13 66,0 0     66     39     11      5      8

JARDILINA COSTA DA SILVA 100 17 5/10/1986 14 63,0 7,0     56     30     11      7      6

ADRIANO GONCALVES LEITE 136 34 31/3/1979 15 62,0 6,0     56     30     10      6      8

KALINA DA CUNHA ESTIMA CASSUNDE 18 87 20/1/1976 16 60,0 6,0     54     27      9      7      8

HERIKA REGINA SILVA RUFINO PINHEIRO DE SOUSA 144 48 25/9/1977 17 58,0 0     58     27     12      8      8

MARCELO DE ALCANTARA FERREIRA 140 92 3/11/1961 18 57,0 0     57     33     10      6      6

CLAUDEMIR SOUSA DA SILVA 99 71 8/11/1981 19 57,0 2,0     55     30     11      7      6

REJANE FELIX PEREIRA 117 28 12/5/1982 20 55,0 0     55     30     10      7      6

PEDRO EUGENIO FREITAS VIEIRA 101 62 10/5/1974 21 53,0 0     53     33      7      4      8

JOAO DE DEUS EVANGELISTA FILHO 14 18 17/1/1966 22 53,0 0     53     30      7      5      8

LEONARDO MONTEIRO ALMEIDA 157 88 6/11/1980 23 53,0 0     53     24     11      7      8

CARLOS HENRIQUE VIEIRA PINHEIRO 111 40 1/4/1978 24 51,0 0     51     30      9      5      6

Engenheiro Civil Calculista Pleno I

ARTUR RICARDO MACEDO DOS SANTOS 44 4 2/8/1990 1 90,0 24,0     66     33     14      9      8

AFONSO HENRIQUE LACERDA BRITO DE OLIVEIRA 108 35 17/3/1990 2 74,0 0     74     42     15      6      8

LEANDRO DO CARMO SOUZA 147 55 12/9/1989 3 74,0 3,0     71     42     13      8      6

TULIO MADSON ARRUDA COELHO FILHO 93 97 20/1/1990 4 68,0 0     68     36     13      6     10

ROBERIO FEIJO RIBEIRO FILHO 137 30 8/6/1990 5 67,0 0     67     36     14      6      8

VICTOR GURGEL REIS 58 98 4/11/1990 6 67,0 0     67     36     11     10      6

ANA CARLA MAIA FERREIRA ALENCAR 82 3 3/3/1986 7 63,0 0     63     33     12      7      8

DANIEL DESIDERIO BRAQUEHAIS 138 72 1/11/1991 8 63,0 0     63     30     14      6     10

JOSE VAZ RODRIGUES NETO 121 53 1/11/1991 9 61,0 0     61     42      6      5      6

RAISSA GOMES RAMALHO 91 27 12/6/1989 10 59,0 0     59     30     12      5      8

GISLENE FREITAS PONTE 110 79 14/3/1989 11 56,0 0     56     30     13      4      6

ANTONIO RENAN FROTA COSTA 123 67 19/1/1988 12 55,0 0     55     27     14      6      6

FILIPE VERISSIMO BARROS 150 14 24/11/1990 13 55,0 0     55     27     13      5      8

CRISTIANO GUILHERME LOPES 135 7 21/2/1985 14 55,0 0     55     27     11      7      8

ALEX RODRIGUES DE OLIVEIRA 17 2 14/5/1979 15 53,0 0     53     27     10      3     10

FERNANDO DE FARIA VECCHIO LINS 63 45 1/1/1986 16 53,0 0     53     24     13      8      6

GUSTAVO FERREIRA BIZARRIA 96 81 12/9/1986 17 52,0 0     52     24     13      7      6

Engenheiro Civil Instalação Predial Pleno I

JARDEL SOARES DA SILVA 75 82 6/2/1992 1 69,0 0     69     42     13      6      6

LEVY SARMENTO DE MATOS 129 89 31/12/1991 2 68,0 0     68     39     12      8      6

MARCIA MORAIS SOUSA 25 24 17/4/1987 3 67,0 0     67     45     13      4      4

LUCAS ARAUJO FERREIRA 41 23 18/7/1990 4 66,0 0     66     39     11      6      8

BRUNO JUVENIL FERREIRA 11 39 4/9/1986 5 59,0 6,0     53     30     10      7      4

SAMUEL DE SA ARAUJO 6 96 25/2/1990 6 58,0 0     58     33     12      6      6

FRANCISCO VILAR FONTENELE DE MENEZES NETO 115 78 3/7/1989 7 53,0 0     53     27     13      4      6

Engenheiro Mecânico Pleno II

RAIMUNDO NONATO CAVALCANTE VIANA 8 63 19/6/1957 1 85,5 23,5     62     33     12      7      6

FELIPE BENTO DE ALBUQUERQUE 22 43 18/6/1986 2 67,0 1,0     66     36     12      7      8

FRANCISCO MARDEY CAVALCANTE SOBRAL 120 16 7/6/1963 3 66,0 14,0     52     24     12      6      6

JOAO EDUARDO FROTA DE AQUINO 30 85 19/3/1990 4 61,0 0     61     33      9      8      8

RICARDO EUGENIO SARAIVA SERPA 106 29 5/10/1964 5 53,0 2,0     51     24      9      7      8

Comunicado No 57/2014-CEV/UECE, de 18/06/2014 - Dispõe sobre o resultado final da Seleção Pública de Caráter Temporário/2014/DAE.

Página 3 de 3

ANEXO II DO COMUNICADO No 057/2014-CEV/UECE, DE 18/06/2014

Classificação Final da Seleção Pública de Caráter Temporário/2014/DAE para os

candidatos que no ato da inscrição se declararam portadores de deficiência e concorrem

às vagas reservadas.

NOME DO CANDIDATO PEDIDO INSC NASC CLASS FINAL TIT PROVA CON.ESP. PORT INFORM RAC.LOG

Engenheiro Civil Pleno II

JOAO DE DEUS EVANGELISTA FILHO 14 18 17/1/1966 1 53,0 0     53     30      7      5      8

••• ••• •••